
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VII – Nº 1048 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2018 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 039/2018 – PMS 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, INCLUINDO O PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS SERVIDORES ATIVOS, 
INATIVOS E PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO PODER EXECUTIVO, EM CONFORMIDADE COM OS PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS DA FOLHA DE PAGAMENTO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 23 de agosto de 2018 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 23 de agosto de 2018 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 23 de agosto de 2018 
CRITÉRIO: MAIOR LANCE OU OFERTA 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia  
RETIRADA DO EDITAL: de 13 de agosto de 2018 a 23 de agosto de 2018, presencialmente ou diretamente no site do Município (www.sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (043) 3151-1122. 
Sabáudia/PR, 09 de agosto de 2018. 
 

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES 
-PREGOEIRA- 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:  
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 054/2018 
b) Licitação Nº:            005/2018 
c) Modalidade:            Tomada de Preços 
d) Data Homologação:                             09/08/2018 
e) Objeto Homologado: CONSTRUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA, PORTÃO E GRADE METÁLICO, NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA (USF), 

SITO NO LOTE 1/2/3/4-A, AV. PRES. CAMPO SALLES, GLEBA PATRIMONIO SABÁUDIA, CONFORME TERMO DE ADESÃO 
Nº 069/2013, PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE. 

 
f) Dotação:   
04.002.10.301.0020.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
04.001.10.301.0020.1.006.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: CONSTRUTORA AGILE LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 18.090.542/0001-68 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 CONSTRUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA, PORTÃO E GRADE METÁLICO, NA UNIDADES DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA (USF). 

01  46.970,04 46.970,04 

Valor Total Homologado - R$ 46.970,04  (Quarenta e seis mil novecentos e setenta reais e quatro centavos). 
 
 
Sabaudia, 09 de agosto de 2018.  
 
 
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VII – Nº 1048 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2018 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
04.002.10.301.0020.1.007.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
04.001.10.301.0020.1.006.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nº: 054/2018 
b) Licitação Nº:            005/2018 
c) Modalidade:            Tomada de Preços 
d) Data Adjudicação: 09/08/2018 
e) Objeto da Licitação: CONSTRUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA, PORTÃO E GRADE METÁLICO, NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

(USF), SITO NO LOTE 1/2/3/4-A, AV. PRES. CAMPO SALLES, GLEBA PATRIMONIO SABÁUDIA, CONFORME 
TERMO DE ADESÃO Nº 069/2013, PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE. 

 
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
   
Fornecedor: CONSTRUTORA AGILE LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 18.090.542/0001-68 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 CONSTRUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA, PORTÃO E GRADE METÁLICO, NA UNIDADES DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA (USF). 

01  46.970,04 46.970,04 

Valor Total Adjudicado- R$ 46.970,04  (Quarenta e seis mil novecentos e setenta reais e quatro centavos). 
 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia,09 de agosto de 2018.  
 
 
       

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO 
 
RATIFICAÇÃO 
Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018 

Ref.: Locação de um imóvel destinado ao funcionamento da Secretaria Municipal de Agricultura, Obras e Abastecimento, na zona urbana do município de Sabáudia, 
conforme inciso X, do art. 24 da Lei 8.666/93, o qual perfaz o valor total de R$ 12.000,00 (Doze mil reais). 

A documentação referente à dispensa de licitação n° 007/2018 atende a todos os requisitos do artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a dispensa de licitação n° 007/2018 para a locação supracitada. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2018. 
 

 
Edson Hugo Manueira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VII – Nº 1048 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2018 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VII – Nº 1048 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2018 
 

 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VII – Nº 1048 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2018 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VII – Nº 1048 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2018 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VII – Nº 1048 – PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 10.08.2018 

 

 


